航空字〔2017〕06 号

各单位：

为贯彻落实“创建一流学院、一流学科”的发展规划，提升

我院博士生科研水平和创新能力，学院制定了《航空学院博士研究

生在学期间发表学术论文的规定》，由学院教学委员会审定，并经

2017年12月25日党政联席会审议通过。现予以印发，请遵照执行。

特此通知。

                    航空学院

                     2017 年 12 月 25 日

为贯彻落实创建一流学院，一流学科规划，提升我院博士生

科研水平和创新能力，决定在学校相关规定基础上，要求航空学

院各学科、专业的博士生（含在职人员以同等学力申请博士学位

的博士生）在博士学位论送审前须满足以下论文发表条件之一：

 1、2012 年 3 月及以前入学的博士研究生发表学术论文按照

《关于研究生在学期间发表学术论文的规定》（2008 年 7 月 9 日校

学位评定委员会会议通过的规定）执行。

2、2012 年 9 月（含 2012 年 9 月）至 2013 年 9 月（不含 2013

年 9 月）期间入学的博士研究生发表学术论文按照《关于研究生

在学期间发表学术论文的规定》（2012 年 4月 28 日校学位评定委

员会会议通过的规定）执行。

3、2013 年 9月（含 2013 年 9月）至 2017 年 9月（含 2017

年 9 月）期间入学的博士研究生发表学术论文要求按照各学位分

会的相关条件执行。

4、2018 年 1 月后入学的航空学院各学科、各专业博士研究生

在申请博士学位时，须满足下列条件之一：

（1）在 SCI、EI 检索源刊和《西北工业大学学术论文投稿指

南》（2012 年版）上发表本学科学术论文 4 篇。其中，至少 2 篇刊

物论文被 SCI 检索，至少 1篇为外文撰写。

（2）在 SCI检索国际学术刊物发表至少1篇高水平学术论文：

论文属 SCI1 区或 2 区（按最高分区认定），或 SCI 影响因子达到

4.0 以上，或 ESI 高被引论文，或 ESI 热点论文。

5、硕博连读研究生的入学时间以博士入学时间为准，按照前

四条执行。

6、关于留学生、工程博士、联合培养博士（全脱产学习学生

除外）等学校另外规定的，按学校相关政策统一执行。

7、研究生在学期间发表国际会议论文和其他成果折算办法及

其他有关说明，同西北工业大学关于研究生在学期间发表论文的

规定最新版要求执行。送审阶段，SCI 或 EI 源刊论文提供 DOI 号

经审查也认可。

8、对于特殊情况，需由导师提交相应的材料，经学院学术委

员会进行审议，通过后方可进行学位论文送审。

9、本规定与各学位分会及学校相关规定并行实施，每一位航

空学院博士研究生在博士学位论文送审前，需先经过学院审查。

10、本规定自 2018 年 2 月 26 日开始执行。

  航空学院办公室               2017 年 12 月 25 日印发